Prefeitura Municipal á Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 211/2015

ASSUNTO:- Ref/ Requerimento n° 96/2015

CNPJ 46 151 718/0001-80

em 24 de março de 2015

p
l BIRIBUI  PROT:0000000063/2015  25/03/2015 15:57

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 172/2015, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 96/2015, de autoria da

Vereadora Aparecida de Fátima Sabotto da Silva. Referida propositura requisita

informações sobre término de construção de UBS, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando n° 080/2015

do Secretário e Secretário Adjunto de Obras.

Valemo-nos do ensejo para renovar a ossa Excelência os

protestos de estima e distinto apreço.

tenciosament

PEDRO FELÍCIO E
Prefeit

Ao Excelentíssimo Senhor
CRISTIANO SALMEIRÃO
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

A BERNABÉ
unicipal

Prefeitura Municipal de Birigui

Secretaria de Obras

Estado de São Paulo

CNPJ 46 151 718/0001 - 80

MEMORANDO N° 080/2015 - 16/03/2015

Da: Secretaria de Obras
Para: Sr. Prefeito Municipal

Em atenção ao Oficio n° 172/2015 e Requerimento n° 96/2015,
da Câmara Municipal de Birigui, temos a informar que:

1. - A empresa Ronaldo Ramos Construtora solicitou junto à Prefeitura o distrato
amigável do contrato n° 6.194/2012, onde a Prefeitura formalizou o termo de
rescisão e sanção administrativa em 22/10/20104.
Não é da competência desta Secretaria.

2. - Existe um cronograma para a entrega da obra em um prazo de 150 dias.
Não temos previsão para a entrega da obra, pois a documentação técnica que

foi enviada em novembro de 2.014 ao Departamento de Materiais está
tramitando no setor de Licitações/Jurídico e tão logo seja determinada a empresa
vencedora do certame licitatório será expedida a ordem de serviço para o reinicio
da obra.

Atenciosamente,

Eng° ALÉXANDRE JOSÉ S. LASILA
Secretário Adjunto de Obras

Eng° RUBENS FRANCO DA SILVEIRA
Secretário de Obras

	Page 1
	Page 2